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Information om återrapportering av 2023 års 
genomförande av vattenmyndigheternas 
åtgärdsprogram och uppföljning av 
Göteborgs Stads åtgärdsplan för god 
vattenstatus 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

2. Miljö- och klimatnämnden skickar Återrapportering till vattenmyndigheterna 2023 
och Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023 för 
kännedom till stadsledningskontoret samt till stadsbyggnadsnämnden, Kretslopp- och 
vattennämnden, stadsmiljönämnden, exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden 
och Gryaab.  

Sammanfattning 
Vattenmyndigheterna inhämtar årligen information från samtliga kommuner i Sverige 
avseende genomförandet av de juridiskt bindande åtgärderna i vattenmyndigheternas 
åtgärdsprogram. Återrapporteringen genomförs i form av en obligatorisk enkät med 
frågor om kommunens vattenförvaltningsarbete. Stadsledningskontoret har skickat 
enkäten till miljö- och klimatnämnden för direkt besvarande till Vattenmyndigheterna 
med kopia till stadsledningskontoret. Miljöförvaltningen besvarar enkäten på delegation 
och har inhämtat synpunkter från stadsbyggnadsförvaltningen och förvaltningen 
Kretslopp och vatten gällande de frågor som berör fysisk planering och VA. Enkätsvaren 
redovisas i bilaga 1.  

I samband med återrapportering till vattenmyndigheterna genomförs även den årliga 
uppföljningen av åtgärderna i Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–
2027. I uppföljningen av åtgärdsplanen har information samlats in från de förvaltningar 
och bolag som berörs av åtgärderna. Informationen har sammanfattats i ett PM, se bilaga 
2. 

Miljöförvaltningen bedömer att det krävs ytterligare resurser för att staden fullt ut ska 
uppfylla de krav som finns i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram och säkra tillräcklig 
framdrift i vattenförvaltningsarbetet i enlighet med åtgärdsplanen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Återrapporteringen till vattenmyndigheterna visar att Göteborgs Stad har kommit långt i 
genomförandet av åtgärderna men att det finns behov av ytterligare resurser för att 
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Göteborgs Stad ska kunna bedriva ett vattenförvaltningsarbete som fullt ut uppfyller de 
krav som finns i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. Det är framför allt inom 
åtgärdsområdet miljötillsyn och prövning som det behövs mer resurser och då med fokus 
på strategiska arbetet med förorenade områden. Men även inom övriga områden krävs 
ytterligare insatser för måluppfyllelse. 

Nämnder och styrelser behöver planera för och avsätta resurser för att kunna genomföra 
de åtgärder som föreslås i de lokala åtgärdsprogrammen. Det omfattar framför allt 
åtgärder för dagvattenhantering, fysisk påverkan och miljögifter där staden har ett ansvar 
som verksamhetsutövare eller markägare.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadens vattenförvaltningsarbete syftar till att säkerställa att miljökvalitetsnormerna för 
yt- och grundvatten ska kunna följas inom kommunens verksamhetsområde. Göteborgs 
Stads åtgärdsplan för god vattenstatus utgör grunden för vattenförvaltningsarbetet och 
syftar även till att Göteborgs Stads miljömål ska kunna nås. Arbetet berör särskilt målen 
om att Göteborg ska ha en hög biologisk mångfald, där arters livsmiljöer ska skyddas och 
staden ska arbeta för renare hav, sjöar och vattendrag. Framdrift i åtgärdsgenomförandet 
är avgörande för måluppfyllelse. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningen bedömer att stadens vattenförvaltningsarbete bidrar till 
att skapa förutsättningar för att nå hållbarhet också inom den sociala dimensionen. En god 
livsmiljö kräver tillgång till rent vatten och biologisk mångfald. En viktig utgångspunkt i 
arbetet är att värna ekosystemtjänster och god folkhälsa. 

Bilagor 
1. Återrapportering till vattenmyndigheterna 2023 

2. PM - Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023 
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Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden informeras om Göteborgs Stads svar på vattenmyndigheternas 
enkät gällande kommunernas genomförande av de juridiskt bindande åtgärderna i 
vattenmyndigheternas åtgärdsprogram 2022–2027.  

Miljö- och klimatnämnden informeras samtidigt om uppföljningen av Göteborgs Stads 
åtgärdsplan för god vattenstatus 2023. 

Miljö- och klimatnämnden skickar informationen för kännedom till stadsledningskontoret 
samt till stadsbyggnadsnämnden, Kretslopp- och vattennämnden, stadsmiljönämnden, 
exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden och Gryaab. 

Beskrivning av ärendet 
Sveriges kommuner är skyldiga att årligen redovisa till vattenmyndigheterna vilka 
åtgärder som genomförts i syfte att säkerställa att miljökvalitetsnormerna för yt- och 
grundvatten ska kunna följas inom kommunens verksamhetsområde. Rapporteringen sker 
genom en enkät med självutvärderande frågor där kommunerna anger hur långt de anser 
sig ha kommit i arbetet med de juridiskt bindande åtgärderna i vattenmyndigheterna i 
åtgärdsprogram. Enkäten innehåller även öppna frågor där kommunerna får motivera sina 
svar och sin betygsättning. 

Stadsledningskontoret har skickat enkäten till miljö- och klimatnämnden för direkt 
besvarande till Vattenmyndigheterna med kopia till stadsledningskontoret. 
Miljöförvaltningen besvarar enkäten på delegation och har inhämtat synpunkter från 
stadsbyggnadsförvaltningen och förvaltningen Kretslopp och vatten gällande de frågor 
som berör fysisk planering och VA. Enkäten är digital och ska besvaras till 
vattenmyndigheterna senast 29 mars 2024. Enkätsvaren redovisas i bilaga 1. 

Miljöförvaltningen följer samtidigt upp Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus. 
Åtgärdsplanen fastställdes i kommunfullmäktige 27 april 2023 och innehåller 32 åtgärder 
som riktar sig till stadens förvaltningar och bolag. Åtgärdsplanen utgör grunden i stadens 
vattenförvaltningsarbete och bygger på vattenmyndigheternas juridiskt bindande 
åtgärdsprogram. Informationen har sammanfattats i ett PM, se bilaga 2.   

Förvaltningens bedömning 
Den årliga återrapporteringen till vattenmyndigheterna visar att staden har kommit långt i 
åtgärdsgenomförandet, men att det finns ett behov av ytterligare resurser för att fullt ut 
uppfylla de krav som finns i vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. Inom åtgärdsområdet 
miljötillsyn och prövning krävs en tydligare prioritering kopplat till det strategiska arbetet 
med förorenade områden. Miljö- och klimatnämnden har antagit en handlingsplan för 
arbetet men förvaltningen har ännu inte tilldelats resurser för att påbörja arbetet enligt 
planen.  

För en högre genomförandegrad krävs även stöd i arbetet i form av förbättrade 
planeringsunderlag i vattenmyndigheternas databas VISS1 samt fler och förbättrade 
vägledningar i vattenförvaltningsarbetet. Kommunerna behöver vidare involveras mer i 
vattenmyndigheternas och beredningssekretariatens arbete med statusklassning och 
vattenförekomstindelning. Det finns mycket kunskap hos kommunerna som i dagsläget 

 
1 VISS – VattenInformationsSystemSverige (viss.se) 
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inte fullt ut tillvaratas i vattenmyndigheternas arbete. Utöver lokalkännedom finns ofta en 
samlad bred kompetens kring vattenfrågor som är värdefull i vattenförvaltningsarbetet. 
Kommunerna genomför även miljöövervakning/recipientkontroll, gör analyser och tar 
fram planeringsunderlag/kunskapsunderlag inom åtgärdsplanering som bör 
tillgängliggöras på ett bättre sätt i VISS.  

Uppföljningen av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus visar att 15 åtgärder 
pågår som planerat, 14 åtgärder pågår men kräver fortsatt arbete/utveckling samt att 3 
åtgärder inte påbörjats som planerat. Miljöförvaltningen bedömer att den fördröjning som 
skett delvis kan förklaras med resursbrist hos ansvariga förvaltningar, men att det även 
beror på implementeringen av den nya organisationen för stadsutveckling (NOS) som har 
inneburit en stor omställning för berörda verksamheter. Miljöförvaltningen bedömer 
vidare att ytterligare resurser kommer att krävas för att få tillräcklig framdrift och att 
åtgärdsarbetet fortsatt behöver prioriteras högre inom berörda förvaltningar och bolag. 

Nämnder och styrelser behöver även planera för och avsätta resurser för att kunna 
genomföra åtgärder som identifieras i de lokala åtgärdsprogrammen. Det omfattar framför 
allt åtgärder för dagvattenhantering, fysisk påverkan och miljögifter där staden har ett 
ansvar som verksamhetsutövare eller markägare.  
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